ОБОРУДОВАНИЕ ГАЗОВОГО ПОЖАРОТУШЕНИЯ
Январь 2017
Производство модулей газового пожаротушения.
Проектирование, поставка, монтаж, пусконаладка, обслуживание и ремонт
систем автоматической пожарной сигнализации и защиты
КАТАЛОГ
технологического оборудования
для установок автоматического

Резьбовое соединение предназначено для соединения участков трубопроводов (одинакового
наружного диаметра) встык без применения сварки.
Пример обозначения при заказе:
резьбовое соединение РС-45 еФ6.453.011-04,
где 45 - наружный диаметр соединяемых труб, мм.
Обозначение Код изделия L мм D мм d мм t мм s мм
еФ6.453.011 PC-19 70 34 19 2 30
-01 PC-24 78 42 24 2 37
-02 PC-30 93 53 30 2,5 46
-03 PC-38 103 60 38 3 55
-04 PC-45 118 73 45 3,5 65
-05 PC-57 143 93 57 3,5 85
-06 PC-76 143 104 76 6 95
-07 PC-53 143 93 53 3,5 85
-08 PC-22 78 42 22 2,5 37
-09 PC-27 93 50 27 3 46
-10 PC-34 103 60 34 3 55
-11 PC-42 118 73 42 3,5 65
-12 PC-45 118 73 45 4 65
-13 PC-48 120 73 48 3,5 65
-14 PC-57 143 93 57 4 85
-15 PC-60 143 93 60 5 85
-16 PC-89 173 125 89 7 110
Примечание: по предварительному согласованию изготавливаются необходимые типоразмеры
для заказчика.
ОБОРУДОВАНИЕ ГАЗОВОГО ПОЖАРОТУШЕНИЯ
141980, Россия, Московская область, г. Дубна, ул. Приборостроителей, д. 2
тел. +7 (495) 745-86-33,   факс +7 (496) 217-03-94,    www.tenzor.net,    e-mail: marketing@tenzor.net
22
Патрубок под насадок
Патрубок под насадок является конечным элементом трубопровода и предназначен для
присоединения к нему насадка - распылителя газового.
Пример обозначения при заказе:
патрубок под насадок
ПН G 11/4"-34/42-70  еФ9.300.016-04, где:
G 11/4" - размер резьбы под насадок;
34 - внутренний диаметр патрубка, мм;
42 - наружный диаметр патрубка (диаметр
трубы), мм;
70 - длина патрубка, мм;
еФ9.300.016-04 - обозначение чертежа.
Код D D1,mm d, мм I, мм L, мм Масса, кг Обозначение
ПН G 3/8"-11/17-50 G 3/8" 17 11 12 50 0,05 еФ9.300.016
ПH G 1/2"-16/22-50 G 1/2" 22 16 15 50 0,07 -01
ПН G 3/4"-22/28-50 G 3/4" 28 22 15 50 0,10 -02
ПH G 1"-27/34-70 G 1" 34 27 20 70 0,13 -03
ПН G 11/4"-34/42-70 G 11/4" 42 34 25 70 0,26 -04
ПН G 11/2"-40/48-70 G 11/2" 48 40 25 70 0,30 -05
ПН G 2"-50/60-70 G 2" 60 50 28 70 0,47 -06
Патрубок переходный под насадок
Патрубок переходной под насадок является конечным
элементом трубопровода и предназначен для
присоединения к нему насадка - распылителя с диаметром
условного прохода отличным от трубопровода.
Пример обозначения при заказе:
патрубок переходной под насадок
 ППН G 2"-50/57-60 еФ9.300.015-05, где:
G 2" - размер резьбы под насадок;
50 - внутренний диаметр патрубка, мм;
57 - наружный диаметр патрубка (диаметр трубы), мм;
60 - длина патрубка, мм;
еФ9.300.015-05 - обозначение чертежа.
Код G D1, mm d, мм l, мм L, мм Масса, кг Обозначение
ППH G 1"-24/32-50 G 1" 32 24 20 50 0,11 еФ9.300.015
ППН G 1"-24/38-50 G 1" 38 24 20 50 0,18 -01
ППН G 11/4"-26/32-50 G 11/4" 32 26 24 50 0,18 -02
ППН G 11/4"-30/38-50 G 11/4" 38 30 24 50 0,21 -03
ППН G 1 1/4"-32/45-50 G 1 1/4" 45 32 22 50 0,25 -04
ППН G 2"-50/57-60 G2" 57 50 26 60 0,31 -05
ППН G 2"-50/76-60 G2" 76 50 26 60 0,82 -06
ОБОРУДОВАНИЕ ГАЗОВОГО ПОЖАРОТУШЕНИЯ
141980, Россия, Московская область, г. Дубна, ул. Приборостроителей, д. 2
тел. +7 (495) 745-86-33,   факс +7 (496) 217-03-94,    www.tenzor.net,    e-mail: marketing@tenzor.net
23
Ниппель переходный для рукава высокого давления
 (конструктивный вариант 001)
Ниппель предназначен для перехода с рукава
высокого давления на трубопровод.
Пример обозначения при заказе:
ниппель переходный
НП-001-50-28/34 еФ8.652.068-01,
где:
50 - диаметр условного прохода РВД;
28 - диаметр условного прохода трубопровода;
34 - наружный диаметр трубопровода;
еФ8.652.068-01 - вариант исполнения чертежа.
Код Ду, мм Д, мм α Масса, кг Обозначение
НП-001-50-22/28 22 28 24о 0,45 еФ8.652.068
НП-001-50-28/34 28 34 21о 0,78 -01
НП-001-50-34/38 34 38 19о 0,77 -02
НП-001-50-36/42 36 42 17о 0,76 -03
НП-001-50-39/45 39 45 15о 0,72 -04
НП-001-50-42/48 42 48 13о 0,68 -05
НП-001-50-50/57 50 57 8о 0,63 -06
НП-001-50-50/60 50 60 6о 0,59 -07
Ниппель для рукава высокого давления
(конструктивный вариант 002)
Ниппель предназначен для перехода с
рукава высокого давления на трубопровод.
Пример обозначения при заказе:
ниппель Н-003-50/89 еФ8.652.069-01,
где:
50 - диаметр условного прохода РВД;
89 - наружный диаметр трубопровода;
еФ8.652.069-01 - обозначение чертежа.
D, мм Масса, кг Обозначение
76 1,5 еФ8.652.069
89 2,4 еФ8.652.069-01
ОБОРУДОВАНИЕ ГАЗОВОГО ПОЖАРОТУШЕНИЯ
141980, Россия, Московская область, г. Дубна, ул. Приборостроителей, д. 2
тел. +7 (495) 745-86-33,   факс +7 (496) 217-03-94,    www.tenzor.net,    e-mail: marketing@tenzor.net
24
Ниппель переходный для рукава высокого давления
(конструктивный вариант 003)
Ниппель предназначен для перехода с рукава
высокого давления на коллектор в тех случаях, когда
есть необходимость применения коллектора
нестандартной размерности, конфигурации
(например, 2-х рядного).
Пример обозначения при заказе:
ниппель переходный НП-002-50-48 еФ8.652.074-04,
где:
50 - диаметр условного прохода РВД;
48 - наружный диаметр коллектора;
еФ8.652.074-04 - вариант исполнения чертежа.